GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 2318/2025 | PROCESSO Nº 60665/2025

Araucária, 25 de abril de 2025.
Ao Senhor
Fabio Pavoni
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 60665/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  60665/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
conforme  as  informações  obtidas  junto  à  Secretaria  Municipal  de  Urbanismo,  especialmente  pela
Coordenadoria da Divisão de Engenharia e Sinalização, e após análise detalhada da configuração do
entorno,  bem  como  em  conformidade  com  a  Resolução  973/22  do  CONTRAN,  concluiu-se  que  a
instalação da lombada na Rua Diógenes Brasil Lobato não será realizada.
Cabe  destacar  que  o  único  período  em  que  se  observa  maior  concentração  de  pessoas  ocorre
durante  os  jogos  de  futebol,  embora,  mesmo nesse  intervalo,  o  fluxo  de  tráfego  permaneça  lento.
Fora deste contexto, a via segue com tráfego tranquilo.
Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 60665/2025

GUIA DE TRAMITAÇÃO

À CMA - GABINETE FABIO PAVONI

ENCAMINHO RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 1040/2025.

Araucária, 28/04/2025 08:26

STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES OLIVEIRA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO